vino raancipatiestisobsequio,sub beali Petri et

nostra proteclionesuscipimus,ct ad exemplarpra>
decessorumnoslrorum bonoememoila;Calixti.Pa-

schalis, Innocentii,Lucii et Urbani Romanorum

pontificumpraesentisscripti privilegio communi-

mus. Inprirais siquidemstatuenlesut ordo cano-

nicus, qui secundum Deuraet beati AugusliniRe-

gulamin eademEccIesiainstilulusesscdignoscifur,

perpetuisibidemtemporibusinviolabiliterobserve-

tur. Prselerea quascunque possessiones, quoecun-

que bona eademecclesia inpraeseiiliavumjuste ei

canonicepossidet,aut in futurumconcessionepon-

tificum,largitioneregum vcl principum,oblatione

rj fidelium,seu aliis justis modis,prsestanteDomiuo,

potcril adipisci, firma vobisvestvisque successo-

ribus, et illibalapermaneant.In quibus hajc pio-

priis duximusexpvimendavocabulis.

Omnesecclesiassitas in euviaCasalis, cuinora-

nibus suis peiiinentiis, ecolesiamSancti Hilaiiiot

domumIaborisecclesiaslici.In Pacilianoccclebiam

Sancti Germani.etc mansumRadulliQueccacum

primiiiiset tertia parle decimarumtotius lociCa-

salis,et tota decimalerrarumfamilioeSanctiEvasii,
et tota decimaBraidarumepiscopi,et quidquidec-

clesiadePacilianode jure vel Jonga consuetudine

ecclesisevestraefacereconsuevit,viltom Luvintini

cumdeciniis,etomnibuspeilineiiliissuis.In Sancto

GeorgioXIV mansos, sexiam deciraamparlein
' Torcelliet tenimenlumquondamPetri Crassi cum

omuibuspertinentiissuis. In Montedotres mansos;-
in Fvaxinetomansumunumet dimidium.Saneno-

valiumveslrorum, quaepropriis manibus vestris

et sumptibuscolilis,sive de nutrimeniisveslrorum

animalium, nullus a vobis decimasauferre prse-
sumat. Liceat quoque urbis clericosvel laicos e
saeculofugientes, liberos et absolutosad couver-

sioneinvestramrecipere, et eos in ecclesiavestra

sine contradictionequalibet relinere. Prohibemus

col. 155.
(67) Videsupranol. ad epislolamCXLV.
(67*)Deargumentohujusepistolse,conferepistolas

appcndicishuiusCXLVet cuv.
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insuper ut nullus fralrum vestrorum post lactam m

Iocovestro professionem, possit absque praepositi
sui licentiadeclatislro discedere, discedentemvero

sine«ominuni liilerarum cautione nullus audeat

retinere. Chrismavero, etc Obeuntele quoque,etc

Decernimusergo ut nulli omnino hominum liceat

praefatam ecclesiam temere perturbare aut ejus

possessionesauferre, vel ablatas relinere, minuere,
seti quibusiibet vexationibus fatigare , sed omnia

inlegra conserventur eorum pro quorum guberna-
tione ac sustenlalione concessa sunt, usibus omni-

raodisprofutura, salvasedis apostolicaeaucloritate,
et dicecesaniepiscopi canonica justitia.
• Si qua igitur, elc.

Ego Innocentius catholicaeEccl. epis.
Ego Joannes.Sabinensis episeopus.

Ego Nicolaus Tusculanus episcopus.

Ego GuidoPraenestinusepiscoptts.
Ego HugoOsliensis e.lVellelren. episcopus
Ego Cinthius H. S. "Laur. in Lucinapresb. card.

EgoPelrus H. S. Marcelli presb. card.

EgoConausSS. Jo. etPaulipresb. card., tit. Pam-
iuaclni.

Ego BenedictusS. Susannaepresb. card.

EgoLeo S. Crucis in Jerusalem presb. card.

Ego Rogerius S. Anastasiaepresb. card.

EgoPelrus S.Pudenliansetit. Pastoris presb.card.

Ego Guala S. Martini lit. Equitii presb. card.

EgoPelagius S. Cecilisepresb. card.

£go Guido S. Nicolaiin Carcere Tulliano diac
card.

EgoJoannes S. Mariseiu via Lata diac card.
Ego OclavianusSS. Sergii et Bacchi diac card.

Ego Joannes SS. Cosmaeet Damiani diac card.
Dalum Laterani per maiiumJoannis SanetseMa-

ri33in Cosmedindiac. card., sanctse RomanaeEe-
clesisecancellarii, tertio Kal. Januarii, indielione
decima quinta, Incarnat. Domin. anno 1211, pon-
tifieatusvero domni Innocentii papse anno qtiarto
decimo.

CLXIV.
Ad regemAngliw.— De intendendo ad succursum

TerrwSanclm,

(Annol2il.)

[RVMER,Fwdera, etc, 1,104, ex originali.] 1

INNOCENTIUSepiscopus,servus servorumDei,cba-
rissimo in Christo filio JOANNIregi Anglorum lllu-

stri, salutem et apostolicambenedictionem.
Litteras quas nobis regia subrunltas destinavit,

reccpimuscumbenignilate, et quaede lieugis initis
cumcharissimoin CliristofilioPhilipporegeFranco-

rumilluslri,significastip reas,nolavimusdiligenler.
Cum igitur treugas ipsas, ut subveuire possis

expeditiusTerrsesancia;, asseras iniisse, serenita-
tem tuam rogamusattentius monenteset exhortan-
tes in Domino,quatenus ad ejusdem levvsesuccuv-
sum intendas sollicileac potenter.

(68)En 1211,Henri ctait evequedo Strasbourg, e

i A
'

CLXY

i Privilegiumpro parlhenoneS. Pelrt in Dichkirchen.

i (Anno 121!. Laterani, Aug.26.)
t [GUNTHER,Cod. diplom. RhenoMosel.II, 107.]

JNI-OCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

t lectis m Christo filiabus abbatissse et monialibus

i Sancti Petri in Dichldrchon, salutem etapostolicam
, benedictionem.
i Solet annuere sedes apostolica piis votis, el ho-

neslis pelenlium precibus favorerabenevolum im-

pertiri. Eapropter dilcctaein domino filiae,vestris

juslis postulationibus gialo concurrentes assensu,

prsediumvillaede Bevera quod H. quondam impe-
rator monaslerio vestro pia devolioneconcessit, si-

out illud juste ae pacificepossideliset in ipsius in-
^ strumento pleuius continelur, aucloritate apostolica

confirmamus, el pvsesenlisscripti patrocinio com-

iniiniraus. Nulli ergo omnino hominura liceal hanc

paginam nostrse confirmalionis infringere, vel ei

aiBii lemerario contraire, siquis autem hoc atten-

tare praesumpserit,indignalionemomnipolentisDei,
et bealorum Petri et Pauli apostolorumejus se no-

verit incursarum.

DatumLaterani,vi Kal.Seplembris, ponlificatus
nosiri anno tcrlio decimo.

CLXVI.
Ad episcopum et cnstodemArgentinensem.— Ul

circa purgationem Reimboldicaute procedant.

(Anno1212. Lalcrani, Jan. 9.)
, [iix apographo,quod ad fidem allerius apographi,L in antiquo majoris capituli Argentinensisarchi-

vorum chartulario inserli, diligenter exscriptum
nobiscumcommunicavilbonaememoriaeD. abbas
Grandidier. BRVJQ.,ibid.]
INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei,vc-

ncrabili fvalri, episcopo,et dilecto filio, custodi,

Argentinensibus (68), salulemet aposlolicambene-
diclionem.

Licet apud judices saecularesvulgaria exercean-
lur judicia, ul aqusefrigidae,vel ferri candentis,
sivc duelli, hujusmodi tanien judicia Ecclesianon

admisit, cum scriptura sil in lege divina : Non ten
tabis DominumDeum tuum. Hoc igitur observalo,
circa purgatioiiem Reimboldi, lalovis pvaesenlium,
qui super hseretica pravitate asseritur infamatus,

f) lalilevprocedatis, quod morbus iste, qui serpit ut

cancer, per vestram sollicitudinem ciroumspectani
perfectccurelur, ita, quod eum nec iniquum gravel
judicium, nec misericordiadissoluta confundat.

Dalum Lalerani, v Idus Januarii, pontiiicalus
nostri anno quarlodecimo.

CLXYII.
Ad G. presbyterum.— Donalioncmquamdamrcdi-

luum altari SS. Petri ei Pauli, in'Ecclesia Silva-
nectensi,confirmal.

(Anno 1212.Laterani, Jan. H.)
1Ev Archivio EcclesiaeSiivanectensis.BR£Q.ibid.,

p. 1149.]
INNOCENJIUSepiscopus, servus servorum Uei,cb>

et Berenger,custos de la catliejilrale.
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lecio (ili.)G.piesbyieio,saluterael apostolicainbe- j
nediclionem.

1 jJustispetenliumprecibusdignumesl nos facilem

prao.bereassensum, et vota quae a rationis tramile
non discordant efiectu consequenlicompleie.Ea-

propter, dilectein Dorainofili, tuis justis precibus
gralo concurrenlesassensu, donationemquamdara
reddituum, quam altari sanctorura apostolorum
Petri et Pauli, in EcclesiaSil\anecleiisi,pro susten-
tationeunius presbytevi pravilate(68*),pie ac

pvovidefaclacst,auctoiitaieapostolicaconfirmamus,
et praesentisscvipli patrociniocommuninius.Nulli